





Einladung und Ausschreibung

zum Rennwochenende in Nagold

Nationales Punkterennen

als Qualifikationsrennen für die

Internationale Deutsche Meisterschaften 2017

im Parallelslalom

Ba-Wü Inline SL Cup 2017

mit

Baden-Württembergische Meisterschaft Slalom am 17. und 18. Juni 2017

in 72202 Nagold

















Nationales Punkterennen und Internationale Deutsche Ski-Inline Meisterschaften 2017 Parallelslalom am 17. Juni 2017

Veranstalter	Deutscher Skiverba	Deutscher Skiverband e.V.					
Ausrichter	VfL Nagold	VfL Nagold					
Austragungsort	72202 Nagold, K4346 Nagold-Iselshausen						
Rennleiter	A.Römer		VfL Nagold				
TD/Schiedsrichter	gem. Einteilung DSV		DSV				
EDV Auswertung	J. Steck		SSV				
Startrichter	T.Steck		VfL Nagold				
Zielrichter	L.Wurster		VfL Nagold				
Chef Zeitnahme	A.Niethammer		VfL Nagold				
Chef Torrichter	S.Ensslen/R.Wohlleber VfL Nagolo		VfL Nagold				
Disziplinen	Slalom (2 DG, verkürzt): Pokalrennen (bis U12);						
	Nationales Punkterennen (ab U14) - 1799ARGE				U14) - 1799ARGE		
	Qualifikationsrennen für Int. DM PSL				DM PSL		
	Parallelslalom: Pokalrennen PSL (bis U12)						
		Int. Deutsche Meisterschaften PSL (ab U14)					
Klasseneinteilung	U10 m/w	Jg. 2007 und jünger		U12 m/w	Jg. 2006/2005		
Slalom	U14 m/w	Jg. 2004/2003		U 16 m/w	Jg. 2002/2001		
	U18 m/w	Jg.2000/1999		U21 m/w	Jg.1998/1997/1996		
	U 30/40 m/w	Jg.1995/1977		Masters	Jg. 1976 und älter		
		•		!			
PSL	U10 m/w	Jg. 2	007 und jünger				
	U12 m/w	Jg. 2006/2005					
PSL (Int. Deutsche	Schüler m/w	Jg. 2004 - 2001 Jg. 2000 - 1996					
Meisterschaft)	Jugend m/w						
,	Aktive m/w	_	995 - 1977				
	Masters m/w		976 und älter				
		· ·					
	Die Athleten sind in den aufgeführten Wertungsklassen startberechtigt. Läufer der						
	Klasse U8 sind in der Klasse U10 startberechtigt.						















Modus und Startquote	Die Durchführung erfolgt gemäß dem speziellen Zusatzreglement für die DEUTSCHE MEISTERSCHAFT PARALLELSLALOM 2017. Im Übrigen finden die Regelungen der DWO Anwendung.					
	Der Ausrichter behält sich vor, ggf. die Gruppenanzahl, deren Größe oder die Anzahl der gesetzten Läufer in Abstimmung mit der ArGe anzupassen, wenn dies aufgrund der Anmeldezahlen erforderlich wird.					
	HINWEIS:					
	Eine Meldung aller Läufer für das Punkterennen (Qualifikations-SL) ist verpflichtend. Eine Meldung alleine für den PSL ist nicht möglich. Läufer, die am Punkterennen teilnehmen wollen, nicht jedoch am PSL, können dies bei der Meldung angeben. Eine Ermäßigung des Nenngelds ist dabei ausgeschlossen.					
Meldung	Ausschließlich online über					
	http://www.vfl-wintersport.de/joomla/index.php/inline/meldung					
Meldeschluss	Mittwoch, 14.06.20	Mittwoch, 14.06.2017 um 20.00 Uhr				
	Nachmeldungen sind gegen eine zusätzliche Nachmeldegebühr von EUR 5,00 je nachgemeldetem Starter möglich. Nachmeldungen sind bis Freitag 17.06.2017, 17.00 Uhr per Mail oder am Renntag direkt vor Ort möglich. Nachmeldungen (ab Mi, 14.06.2017, 20 Uhr) können nicht mehr als gesetzte Läufer im PSL berücksichtigt werden.					
Nenngeld	Altersklassen Schüler U10-U12 Schüler Jugend/Erwachsene	Disziplin PSL inkl. Quali-SL DM PSL inkl. Quali-SL DM PSL inkl. Quali-SL	Beträge € 10,00 € 15,00 € 15,00			
Quartiere und Anfahrt	Weitere Infos über Anfahrt, Anmeldung, Quartiere und aktuelle Änderungen unter http://www.vfl-wintersport.de/joomla/index.php/inline					
Zeitplan Samstag, 17. Juni 2017	ab 08:15 Uhr 08:40 -09:10 Uhr	Startnummernausgabe SL im Cateringbereich				
Slalom und	09:10 Uhr	Besichtigung PSL ohne Skates Mannschaftsführerbesprechung im Ziel				
Deutsche	09:30 Uhr	Start 1. DG SL				
Meisterschaften PSL	ca. 11.30 Uhr	Start 2. DG SL				
	ab ca. 14:30 Uhr	Start PSL + Dt. Meisterschaften PSL				
	ca. 15 Min. nach Rennende		utsche Meisterschaften PSL			
Wettkampfregeln	Regeln Punkterennen 2017 / DWO Ski-Inline / Spezielles Zusatzreglement DM Ski-Inline 2017 Parallelslalom					















Haftung	Die Veranstalter und Ausrichter lehnen jegliche Haftung gegenüber den Teilnehmern, Funktionären und Dritten ab. Die Teilnahme erfolgt auf eigenes				
	Risiko des Wettkämpfers bzw. seines gesetzlichen Vertreters. Wir empfehlen den Abschluss der FDS-Mitgliedschaft für alle Sportler im In- und				
	Ausland				
Rettungswesen	DRK Nagold				
Auslosung	Freitag, 16.06.2017 ab 18 Uhr an der Rennstrecke (Cateringbereich)				
Preise und Medaillien	SL: U10 - 12: Urkunden für alle Teilnehmer				
	ab U14: Urkunden für Platz 1-10 je Klasse				
	Parallelslalom: Alle Klassen: Medaille für Platz 1-3; Urkunden für Plätze 1-4				
Schlechtwetterklausel	Die Rennen finden bei jeder Witterung statt!				
Foto, Film, usw.	Wir weisen darauf hin, dass im Rahmen dieser Veranstaltung Foto-, Ton- und Filmaufnahmen durch den VfL Nagold Wintersport für öffentliche und nicht-öffentliche Werbezwecke und Publikationen gemacht und verwendet				
	werden können.				
Sonstige Infos	Hinweise zu Anfahrt, Parkmöglichkeiten und Streckenführung finden Sie auf				
(Anreise)	unserer Homepage <u>www.vfl-wintersport.de</u>				
	Es gilt die zum Zeitpunkt des Meldeschlusses veröffentlichte Ausschreibung.				
	Wir wünschen allen eine gute Anreise, einen fairen Wettkampf und viel Erfolg				

Andre Lehmann Vorstand ArGe Ski-Inline

Annette Zymelka Abteilungsleiterin VfL Nagold Wintersport Alexander Römer Rennleiter VfL Nagold







